et de his que sunt dei fieri debent: quis testificatio
possit ad interiori testimonio proprie referri.
Ad primum ergo dicitur quod conceptio boni pro
fieri non firmatur ex alia deliberatione nisi promissi
one deliberatione consequente. **A**d secundum
dicitur quod voluntas mouet rationem ad promittendum ali
quid circa ea que ei voluntati subduntur. et per
tamen voluntate accipit nomen que sit a pro
mouente. **A**d tertium dicitur quod ille qui mittit manum ad
arandum iam facit aliquid: sed ille qui solum proponit non
dum aliquid facit: sed qui promittit iam capit se exhibere
ad faciendum: licet nodum impleat quod promittit:
sicut ille qui ponit manum ad arandum: nodum
arat. iam tamen ponit manum ad arandum.

Ad secundum sic procedit.

Vides quod votum non solum debet fieri de meliori bono. dicitur enim melius bonum quod ad supererogationem pertinet: sed votum non solum fit de his que sunt supererogatio: sed et de his que pertinent ad salutem. namque et in baptismo volunt homines abrenunciare diabolo: et pompis eius et fide seruare ut dicitur glo. super illud psalmi. **V**ouete et reddite domino deo vestro. **J**acob et uouit quod esset ei dominus in deum ut habetur Genesim 28. hoc autem est maxime de necessitate salutis. ergo votum non solum fit de meliori bono. **P**ropterea in cathalogo sacrorum ponitur ut patet **Deo**. xi. sed ipse filius innocente occidit propter votum: ut habetur **Judicium**. xi. cum ergo occisio innocens non sit melius bonum: sed sic finem se illi citum. uides quod votum fieri possit non solum de meliori bono: sed et de illicito. **P**ropterea que redunt dant in detrimentum persone: uel que ad nihil sunt utilia: non habent rationem melioris boni: sed que sunt aliquid vota de imoderatis uigiliis et ieiuniis: que uergunt in periculum persone. que et sunt aliqua vota de aliquibus indifferentibus: et ad nihil ualentibus. ergo non solum votum est melioris boni. **S**ed est quod dicitur **deum**. 23. **S**i nolueris polliceri absque peccato eris. **R**espondeo dicitur quod sicut dicitur est: votum est promissio deo facta. promissio autem est alicuius quod quis per aliquid uoluntarie facit. non enim esset promissio sed comminatio si quis diceret se aliquid facturum si licet uana esset promissio si aliquid alicui promittit id quod ei non esset acceptum. et ideo cuius de peccatum sit deus: nec aliquid opus sit deo acceptum nisi sit uirtuosum. consequens est quod de nullo illicito nec de aliquid indifferenti debeat fieri votum. sed solum de aliquid actu uirtuosum. sed quod votum promissio est uoluntaria importat necessitatem aut uoluntatem excludit. id quod est absolute necesse esse uel non esse: nul

lo modo sub voto cadit. stultum enim esset si quis ueretur se esse moriturum: uel se non esse uolaturum. **I**llud uero quod non habet absolutam necessitatem: sed necessitatem finis. puta quod sine eo non potest esse salus: cadit quod sub voto in quantum uoluntarie fit non autem in quantum est necessitatis. **I**llud autem quod neque cadit sub necessitate absoluta neque sub necessitate finis: omnino est uoluntarium. et ideo habet propriissime cadit sub voto. **H**oc autem dicitur esse magis bonum in comparatione ad bonum quod consistit in de necessitate salutis. ideo proprie loquendo votum dicitur esse de meliori bono. **A**d primum ergo dicitur quod si modo sub voto baptizatorum cadit abrenunciare populo diaboli et fide christi seruare: quod uoluntarie fit: licet sit de necessitate salutis. et sicut potest dici de voto **J**acob quis est possit intelligi quod **J**acob uouit se habere dominum in deum spirituale cultum ad quem non tenetur: sicut per decimarum oblationes. et alia habet modum que ibi sub dicitur. **A**d secundum dicitur quod quedam sunt que omnia euentum sunt bona: sicut opera uirtutis et alia bona: que possunt absolute cadere sub voto. quedam uero in omnibus euentum sunt mala: sicut ea que finem sunt peccati. et habent nullo modo possunt sub voto cadere. quedam uero sunt que de se considerata bona. et finem habent peccati sub voto. possunt tamen habere malum euentum in quo non sunt obseruanda. et sic accidit in voto. **J**ephte quod dicitur **Judicium**. xi. uotum uouit domino uices. **S**i tradideris filios amon in manus meas. quocumque primum egressus fuerit de foribus domus mee inibi que occurrit reuertenti in pace: enim offeram holocaustum domino. **H**oc autem poterat malum euentum habere si occurreret ei aliquid aial non imolandum: sicut asinum uel hominem: quod et accidit. **U**bi et **Zero** dicitur. **I**n uouendo fuit stultus: quod discretionem non habuit: et in reddendo ipius. promittit tamen ibidem quod factum est super eum spiritus domini: quod fides et deuotio ipsius ex quo motus est ad uouendum fuit a spiritu sancto: propter quod ponit in cathalogo secundum. et propter uictoria quam obtinuit: quod probabile est eum penituisse de facto iniunctum: quod tamen aliquid bonum figurabat. **A**d tertium dicitur quod maceratio propter corporis: puta per uigilias et ieiunia: non est deo accepta nisi in quantum est opus uirtutis. quod quidem est in quantum cum debita discretionem fit ut. scilicet concupiscentia refrenetur et non nimis grauetur. et sub tali tenore possunt haberi sub voto cadere: propter quod et apostolus **Rom.** 12. postquam dixerat. **E**xhibeatis corpora ustra hostiam uiuentem sanctam deo placere. addidit rationabile obsequium vestrum: sed quod in his que ad se ipsum pertinent de facili fallitur homo in iudicando: etiam